Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кудеснерская основная

общеобразовательная школа» Урмарского муниципального округа  Чувашской  Республики

П  Р И К А З

От 24 января 2023 года       № 50

 Об утверждении плана основных мероприятий

по проведению  в 2023 году Года педагога и наставника

Президент Российской Федерации Владимир Путин  подписал Указ о проведении в

Российской Федерации  Года  педагога  и наставника  в 2023 году.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  от 27 июня  2022

года  № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога  и наставника» в целях

признания особого статуса педагогических работников, в том числе  осуществляющих

наставническую деятельность

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план основных мероприятий  по проведению  в 2023 году Года памяти и

славы. (Приложение)

2. Классным руководителям 1-9 классов, учителям - предметникам внести

дополнения в планы учебно-воспитательной работы, рабочие программы по воспитанию

патриотизма и гражданственности, рекомендовать принять активное участие в

мероприятиях, проводимых согласно утверждённому плану.

3. Николаевой Л.Ю., старшей вожатой, обеспечить информационное сопровождение

мероприятий по данному направлению на сайте школы, стендах.

4. Членам команды по информатизации открыть баннер на сайте школы,

систематически обновлять новости на данном баннере.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       А.Р.Ларионов

С приказом ознакомлен:                           Л.Ю.Николаева